CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.355/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

"ALTERA A REDAÇÃO DO §4° DO ART. 9° DA LEI Nº

2.245/2021 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1 °. - O § 4° do Art. 9º da Lei nº 2.245/2021 , que dispõe sobre as diretrizes gerais

para a elaboração da Lei Orçamentária para o Exercício de 2022, passa a vigorar

com a seguinte redação:

Art. 9° - ( ... )

( ... )
§ 4° - O percentual utilizado para abertura de créditos
suplementares não onera as suplementações para as quais se
utilizarem como recursos os dos incisos I e li deste Artigo.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, a

presente Lei entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos

ao início de vigência da lei, 1 º de janeiro de 2022.

~ 11 ~, , \1De " · :;110,.vrvrritt . i;

-~A'I . 11lqp .,. d i:..mi,111J Ve.-d.:l / Mfl e

?.i.. Çft_, Z'Z

l' 1\.'\:"l ;.i,11 ~:!

t!il ❖• ,

a Milagrosa -CEP: 38.270-000 · Campina Verde • MG
CNPJ: 18.457.291/001-07

(34) 3412 - 9100- www.campinaverde.mg.gov.br